5 

10

15

20

25

30

35

40

45

67Briefe XIII/44 bis 45

ipsi dedimus in mandatis, ut, si preces cleri veritate nituntur, statuta decimarum et 
quintarumdecimarum huiusmodi parte contentus non impediat nec faciat impediri, 
quominus idem clerus assignatas a memorato legato ex eisdem percipiant cum integri-
tate debita portiones. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatinus, si ipse, quod mandavimus, neglexerit adimplere, vos eum adh) idh) sublato 
appellationis obstaculo qua convenit districtione cogatis.

Quodsi non omnes et cetera, tu ea, frater episcope, cum eorum et cetera.
Datum Laterani, VIII Idus Aprilisi), anno XIIIo.

45.
Innocenz III. bestätigt das Urteil des päpstlichen Subdiakons und Kaplans Hyacinth, 
der im Prozess zwischen dem Domkapitel von Toul und dem dortigen Domkanoniker 
Morellus den Archidiakon F. als Prokurator des Kapitels zum Ersatz der Prozesskos
ten verurteilt und den Morellus im Besitz seiner Pfründe bestätigt hat.

Lateran, 1210 April 6.

Reg. Vat. 8, fol. 10r–v <Nr. 44 bzw. 45>.
Bosquet 35, Nr. 45 = Baluze II 425, Nr. 45 = Migne, PL, 216, 231, Nr. 45. — Potth. Reg. 3964; 

Bréquigny, Table chronologique, IV 467.

Morello, Tullensi canonico1).

Cum olim de prebenda Tullensi canonice investitus stallum in choro et vocem in 
capitulo non haberes, ad iudices quosdam litteras super [hoc]a) apostolicas impetrasti, 
coram quibus capitulum Tullense citatum per clericum * quendam ad nostram fecit 
audienciam appellari. Quorum appellationem iudices ipsi frivolam reputantes in cor-
poralem pocessionem ipsius prebende te inducere curaverunt, contradictores excom-
municationis sententia percellentes. Post hec autem tibi et F., archidiacono Tullensi, 
procuratori prefati capituli, propter hoc in nostra presencia constitutis venerabilem 
fratrem nostrum H(ugolinum), Hostiensem episcopum2), concessimus auditorem. 
Coram quo sentenciam, quam predicti iudices pro te tuleruntb), postulasti humiliter 
confirmari; adversa parte in contrarium proponente, quod minime confirmari debe-
bat eo, quod idem capitulum appellationem, quam interponi fecerat, procequendoc) 
ad venerabilem fratrem nostrum .. episcopum3) et .. primicerium4) Virdun(enses) lit- 

 h–h) Bosquet: id idem.  i) Migne fügt hinzu: pontificatus nostri.

45. a) So Bosquet und Migne.  b) Migne: tulerant.  c) Bosquet, Migne: persequendo. 

45. 1) Toul, Suffr. von Trier. 
 2) Hugo (Hugolinus), (K.-)B. von Ostia und Velletri 1206, Papst Gregor IX. 1227–1241. Vgl. 
Maleczek, Papst und Kardinalskolleg, 126–133; ders., Kardinalskollegium, 141–146, 169. 
 3) Albert (II.) von Hierges, B. von Verdun (Suffr. von Trier) 1189–26. Juli 1208. Vgl. Clouët, 
Verdun, II 321–352; Girardot, Droit, II 839–842; Hirschmann, Verdun, II 617, 636. 
 4) Robert (I.) von Grandpré, Primicerius, nach dem Tod Alberts zum B. von Verdun gewählt, 
1217 abgesetzt. Vgl. Clouët, Verdun, II 350–362; Girardot, Droit, II 842–846; Hirschmann, 
Verdun, II 617.